UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

V/v thực hiện công tác trọng tâm về
phòng chống ma tuý 06 tháng

cuối năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê

Khắc Nam tại Văn bản số 5345/VP-NCKTGS ngày 01/8/2024 về việc thực hiện

công tác trọng tâm về phòng, chống ma tuý 06 tháng cuối năm 2024 (văn bản

gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai một

số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019

của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và

kiểm soát ma túy và sơ kết 02 năm Luật Phòng, chống ma túy năm 2021 để kịp

thời đánh giá kết quả đạt được, nhận diện những vấn đề còn hạn chế, thiếu sót,

nguyên nhân và đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống ma

túy trong thời gian tới.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình phòng, chống

ma túy giai đoạn 2021-2025.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy; triển khai đa

dạng hóa các nội dung, hình thức và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ 4.0, Internet

và mạng xã hội trong công tác tuyên truyền trong thanh, thiếu niên, học sinh tại

các khu vực, địa bàn trọng điểm, phức tạp về ma túy, các khu công nghiệp, khu

chế xuất, các khu dự án xây dựng đô thị...

4. Tăng cường kiểm soát các hoạt động liên quan đến ma túy; khí N2O

(“bóng cười”) và tiền chất công nghiệp trong trường học.

5. Tổ chức kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực hiện công tác phòng, chống

ma túy tại các đơn vị. Tăng cường các hoạt động trao đổi, chia sẻ nhân rộng

những kinh nghiệm, cách làm hay, sáng tạo, mô hình hiệu quả trong công tác

phòng, chống ma túy giữa các đơn vị.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

2

		2024-08-15T14:29:52+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T14:39:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T14:39:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T14:39:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T14:39:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!